СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2022 г.    № 35                                                                           п. Кировский

О  перспективном  плане работы

Собрания депутатов Кировского

сельсовета  Смоленского района

Алтайского  края   на   2023  год

           На основании статьи   11  Регламента Собрания депутатов  Кировского сельсовета  Смоленского района Алтайского края, Собрание депутатов Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края РЕШИЛО:
I.       Утвердить:

1.Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности  Собрания депутатов Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края  в 2023 году (приложение 1).

2.План работы постоянных комиссий Собрания депутатов Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края (приложение 2,3,).

          3.План учебы депутатов Собрания депутатов Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края (приложение 4).

          4. План организационных мероприятий (приложение 5).

          5. План  работы схода представителей жителей села  (приложение 6).

II. Опубликовать  настоящее  решение  в установленном порядке.

          III.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя  Собрания депутатов  Кировского сельсовета.
Глава  сельсовета                                                                   Ю.Г. Тунгатова
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Кировского сельсовета

                                                                               От 23.12.2022   № 35
Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности Собрания депутатов Кировского сельсовета в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	                          2
	          3
	                   4

	1.
	Об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год.
	Март
	Глава сельсовета

	2.
	Приведение Устава МО Кировский сельсовет в соответствие с требованиями действующего законодательства
	Июнь, декабрь
	Глава сельсовета Мандатная комиссия

	3.
	О графике проведения собраний граждан муниципального образования Кировский сельсовет
	Март
	Глава  сельсовета

	4.
	Приведение в соответствие с законодательством действующих НПА о порядке проведения аттестации муниципальных служащих
	Март - июнь
	Глава  сельсовета

	5.
	Отчет о работе администрации Кировского сельсовета за 2022 год
	Март
	Глава сельсовета

	6
	Рассмотрение вопроса о разработке порядка предоставление субсидий юрлицам, индивидуальным предпринимателям и физлицам – производителям товаров, работ, услуг.
	июнь
	Глава сельсовета

	7
	Рассмотрение вопроса о возможности принятия порядка Об утверждении Порядка приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние
	июнь
	Мандатная комиссия

	8
	Разработка и утверждение НПА, модельных НПА
	Весь период
	Глава  сельсовета

	9
	Информация депутатов Собрания депутатов Кировского сельсовета о работе на избирательном округе.
	Декабрь
	Мандатная комиссия,

	10
	О проекте бюджета Кировского сельсовета на 2024 год
	Декабрь
	Глава сельсовета

	11
	О перспективном плане работы Собрания депутатов Кировского сельсовета на 2024 год
	Декабрь
	Глава  сельсовета

	12
	О признании утратившими силу некоторых решений   Собрания депутатов Кировского сельсовета
	Декабрь
	Мандатная комиссия

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 5.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Кировского сельсовета

                                                                               От 23.12.2022    № 35
ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В 2023 ГОДУ

	№

п/п
	Организационно массовая работа.
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить контроль за  исполнением принимаемых  решений Собрания депутатов Кировского сельсовета.
	Постоянно
	Глава сельсовета.

	2.
	Вовлекать депутатов Собрания депутатов Кировского сельсовета в работу сессий и постоянных комиссий.
	Постоянно
	Заместитель главы сельсовета.

	3.
	Организовать отчеты депутатов перед избирателями на округах.
	1 раз в год
	Заместитель главы сельсовета.

	4.
	Проводить учебу депутатов (по особому плану).
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета

	5.
	На каждой сессии информировать депутатов о работе в межсессионный период, выполнение критических замечаний высказанных на сессиях
	Постоянно
	Глава сельсовета.

	6.
	Участие депутатов Собрания депутатов Кировского сельсовета в рассмотрении вопросов на заседаниях Совета администрации.
	Постоянно
	Заместитель главы сельсовета.

	7.
	Организация работы депутатов Собрания депутатов Кировского сельсовета с заявлениями, обращениями и письмами граждан на избирательном округе.
	По мере поступления
	Глава сельсовета.

	8.
	Организация личного приема граждан депутатами совместно с главой сельсовета.
	По графику
	Заместитель главы сельсовета.

	9.
	Участие депутатов в чествовании юбиляров, золотых свадеб, проведение праздников, торжеств.
	Постоянно
	Заместитель главы сельсовета

	10.
	Обеспечение гласности в работе Собрания депутатов Кировского сельсовета.
	Постоянно
	Заместитель главы.

	11.
	Оказывать практическую помощь в организации работы и проведение заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов Кировского сельсовета.
	В течение года.
	 Глава сельсовета.

	12.
	Участие депутатов в проведении месячника чистоты, благоустройства, озеленения и наведения санитарного порядка
	С10.04. по 10.05.
	Глава сельсовета.

	13.
	Продолжать работу Собрания депутатов Кировского сельсовета по вопросу  помощи семье и детям.
	В течение года
	 Глава сельсовета.

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Кировского сельсовета

                                                                               от  23.12.2022 № 35
ПЛАН

УЧЁБЫ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НА  2023 ГОД
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	О новом в законодательстве.
	май
	Зам. главы сельсовета.

	2.
	Организация основных направлений деятельности представительных органов Смоленского района.
	апрель
	Аппарат  Собрания депутатов, Мандатная  комиссия.

	3.
	О депутатском запросе.
	сентябрь
	Зам. главы сельсовета.

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 6.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Кировского сельсовета

                                                                               от 23.12.2022  № 35
План работы схода представителей жителей села

	№ п/п
	Сходы граждан

	Ответственные

	апрель

	1
	Отчет главы сельсовета о работе администрации за 2022 год.
	Глава  сельсовета

	2
	О проведении месячника чистоты, благоустройства, озеленения  и  наведения санитарного порядка.
	Глава  сельсовета

	3
	О состоянии правопорядка на территории сельсовета.
	Участковый инспектор

	4
	О ходе сбора местных налогов.
	Глава  сельсовета

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Кировского сельсовета

                                                                               от  23.12.2022 № 35
ПЛАН РАБОТЫ

Постоянной Мандатной комиссии .

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Кто докладывает

на заседании комиссии
	Ответственный

	I.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Составление плана работы комиссии на 2023 год.
	январь
	Председатель комиссии
	Председа-тель комиссии

	2.
	О признании  утратившими силу некоторых решений  Собрания депутатов.
	декабрь
	Аппарат  Собрания депутатов.
	Председа-тель комиссии

	3.
	Информации о работе депутатов   о депутатской деятельности
	 В соответствии с перспективным планом работы
	Депутаты,

аппарат  Собрания депутатов.
	Председа-тель комиссии

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.

                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                               Кировского сельсовета

                                                                               от 23.12.2022  № 35
П Л А Н   Р А Б О Т Ы

Постоянной социально-экономической комиссии.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Кто докладывает на заседании комиссии
	Ответственный

	I.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Составление плана работы комиссии на 2023 год.
	январь
	Председатель комиссии.
	Председа-тель комиссии.

	2.
	Об исполнении бюджета за 2022 год.
	март

	Глава сельсовета
	Председа-тель комиссии

	3.
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года
	апрель
	Глава сельсовета
	Председа-тель комиссии

	4.
	Об исполнении бюджета за 6 месяцев 2023 года
	август
	Глава сельсовета
	Председа-тель комиссии

	5.
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года
	ноябрь
	Глава сельсовета
	Председа-тель комиссии

	6.
	О бюджете на 2024 год
	декабрь
	Глава сельсовета
	Председа-тель комиссии